noviembre de 2007, proferida en la Notaría Veinticinco del círculo de Medellín. 

ARTÍCULO TERCERO: PRECIO. El valor total de la OFERTA DE COMPRA que se realiza por 

este acto administrativo, que comprende el inmueble descrito en el ARTÍCULO PRIMERO, con 

todas sus anexidades, asciende a la suma de NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS 

CINCUENTA Y UN MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($92.851.000);  según avalúo comercial   

N° LPR-IAV-052-2024, elaborado por la CORPORACIÓN LONJA DE PROPIEDAD RAIZ DE 

MEDELLIN Y ANTIOQUIA- EL GREMIO INMOBILIARIO-, con fecha de recepción por parte de  

FONVALMED 23 de diciembre de 2024, fecha que sirve de referencia para efectos del término

[...]

revisan y se ajusta su protocolo, se deroga el Decreto Municipal 1091 de 2017, y se dictan otras 

disposiciones”, deberá probar el derecho a que diere lugar dentro del proceso de adquisición. 

ARTÍCULO QUINTO: FORMA DE PAGO El precio total de la OFERTA DE COMPRA que se 

realiza por este acto administrativo, la cual asciende a la suma de NOVENTA Y DOS MILLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL PESOS MONEDA CORRIENTE ($92.851.000); será 

pagado al propietario inscrito, así: 

A. Primer pago la suma de CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO 
MIL QUINIENTOS PESOS ($ 46.425.500) será cancelada al propietario del inmueble descrito en 
la cláusula primera de este acto, dentro de los veinte (20) días hábiles siguientes a la firma del 
documento de promesa de compraventa por ambas partes. 

B. El saldo restante, es decir, la suma de CUARENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS 

VEINTICINCO MIL QUINIENTOS PESOS ($ 46.425.500) dentro de los 20 días hábiles siguientes 

a la entrega de la escritura pública de compraventa con el inmueble debidamente registrado a 

nombre del Fondo de Valorización de Medellín - FONVALMED. 

PARÁGRAFO 1: No obstante, lo anterior, para el pago de los valores descritos como pago final,